
「先進的窓リノベ2024事業」
を活用した窓リフォームの補助金額

＊改修後の窓の性能がＳグレード
(熱貫流率(Uw値)1.5以下)の場合
の補助額(戸建住宅・低層集合住
宅)

※３カバー工法の場合

2024年も

”お得にリフォーム”して
快適に過ごしませんか？

事業者登録済みですので、
手続きはお任せください!!



窓・ドアの
高断熱化リフォームで

最大 200万円/戸

MADOショップ
魚津かづみ野店
〒937-0044 魚津市横枕647-1

0765(24)6863

本 社
〒937-0044 魚津市横枕647-1

0765(22)1745

対
象
工
事
内
容

工事の種類

戸建住宅
低層集合住宅
（3階建以下）

必
要
性
能 中高層集合住宅

（4階建以上）

既存窓を
利用し
ガラスを交換

熱貫流率
Uw1.9以下

ガラス交換

熱貫流率
Uw2.3以下

熱貫流率
Uw1.9以下

内窓設置
既存窓の
内側に新たな
窓を新設

熱貫流率
Uw1.9以下

熱貫流率
Uw1.9以下

熱貫流率
Uw1.9以下

外窓交換（カバー工法）
既存窓を
残して新たな
窓で覆う

子育て世帯または若者夫婦世帯が取得する、長期優良住宅またはZEH住宅についての
注文住宅の新築・新築分譲住宅の購入と、世帯を問わず省エネ改修工事を実施する
リフォームが対象です。

●リフォーム

補助金 ■戸建住宅・低層集合住宅（３階建以下）

工事の種類
1.4ｍ²以上
0.8ｍ²以上
1.4ｍ²未満
0.8ｍ²未満

S
グレード

Uw1.5以下

ガラス交換
2.8ｍ²以上
1.6ｍ²以上
2.8ｍ²未満

1.6ｍ²未満

大
中
小/極小

36,000円/枚

24,000円/枚

7,000円/枚

内窓設置 外窓交換
(カバー工法)

68,000円/箇所

46,000円/箇所

29,000円/箇所

149,000円/箇所

110,000円/箇所

74,000円/箇所

リフォーム対象工事内容と補助金額

※断熱改修工事は、地域区分ごとの断熱性（ZEHレベル・省エネ基準レベル）で補助金額が変わります!!

工事の種類

大
中
小
大
中
小

ZEH
レベル

省エネ
基準
レベル

1.4ｍ²以上
0.8ｍ²以上
1.4ｍ²未満
0.1ｍ²以上
0.8ｍ²未満
1.4ｍ²以上
0.8ｍ²以上
1.4ｍ²未満
0.1ｍ²以上
0.8ｍ²未満

2.8ｍ²以上
1.6ｍ²以上
2.8ｍ²未満
0.2ｍ²以上
1.6ｍ²未満

2.8ｍ²以上
1.6ｍ²以上
2.8ｍ²未満
0.2ｍ²以上
1.6ｍ²未満

14,000円/枚

4,000円/枚
10,000円/枚

11,000円/枚
8,000円/枚
3,000円/枚

ガラス交換 内窓設置 外窓交換

34,000円/箇所
27,000円/箇所

34,000円/箇所

22,000円/箇所
27,000円/箇所
22,000円/箇所

25,000円/箇所

20,000円/箇所

17,000円/箇所

20,000円/箇所

17,000円/箇所

25,000円/箇所

既存窓を
利用して、
ガラスを

複層ガラスに
交換

既存窓の
内側に新たな
窓を設置

既存窓を
取り除き
新たな窓に
交換

午前中に工事を始めれば、夕方には新しい玄関が使
える、スピード施工です。
【便利・安心・快適な機能】

環境にも、暮らしにも、
家計にも、やさしいエコ内窓!!

今ある窓の内側に
簡単リフォームで二重窓に。

かんたんマドリモ６つのポイント
①空気層で断熱
②樹脂で断熱
③ガラスでさらに
性能アップ

④結露を抑える
⑤電気代の節約
⑥二重構造で防音

スピード施工
60分
一窓あたり

今お使いの窓に…

プラマードUをプラス！

先進的
窓リノベ
2024事業
（環境省）

子育て
エコホーム
支援事業
（国土交通省）

●リフォーム
窓・ドアの高断熱化リフォームに
特化した補助金です。
一定の断熱性能を有する高断熱窓・ドアへの
改修工事が対象で、工事内容に応じて補助金が交付されます。

ドアも対象に!!※１

※１窓の改修と同一契約内で断熱性能の高いドアに改修する場合に限り、補助の対象になります。

高い省エネ性能を有する新築住宅の取得や、
住宅の省エネ改修工事が対象です。

高性能な新築と
省エネリフォームを支援します。

※２

※２石﨑建材社では、
リフォームのみ
対象となります。

リフォームで

最大 20万円/戸
※３

※３条件により上限が60万円
まで引き上げられます。

●１申請あたりの合計補助金が５万円未満の場合は申請できません。

●１申請あたりの合計補助金が５万円未満の場合は申請できません。

１日で完了!!
“スピード施工”

「ていねい」かつ、「スピーディー」

外窓交換は、約半日でリフォーム完了!!

●開口部の断熱改修で必要な性能
改修後の開口部の熱貫流率(U値)が、次の表の基準値以下となる断熱改修を対象とします。

※富山県は、５地域に属します。

※上記工事を実施・申請すると「子育てエコホーム支援事業」の申請には「必須工事」を
含んでいるものとみなされ、合計金額が２万円以上であれば申請可能です。

●補助金の例として…
マドリモ内窓プラマードＵの
内窓設置に、補助金の中では
使われることの多い“Ｓグレード”
で考えると、このような補助金額
になります。

断熱性能をグレードアップすれば、補助額もＵＰ!!
さらに、冷暖房費の削減効果もＵＰ!!

さらに…
Low-E複層ガラス仕様なら！
樹脂窓仕様(戸建用）なら！

もっとお得に!!
「先進的窓リノベ2024事業」
の対象で補助金がＵＰ!!

何か窓のお困りごとなど
ございましたら、

お気軽にご相談ください!!

お見積り無料!!

●複層ガラス仕様 ●アルミ樹脂複合窓
Low-E複層ガラス(ガス入り)仕様

内窓設置・マドリモ内窓プラマードU 外窓交換・マドリモ断熱戸建て用

熱貫流率：
2.3以下(B)

１~３地域
省エネ基準
レベル
４~７地域
ＺＥＨ
レベル

大25,000円
〈公表価格 148,300円〉

大34,000円
〈公表価格 148,300円〉

熱貫流率：
2.3以下(B)

１~３地域
省エネ基準
レベル
４~７地域
ＺＥＨ
レベル

大25,000円
〈公表価格 225,200円 (戸建用) 〉

大34,000円

●補助金の例

〈公表価格 225,200円 (戸建用) 〉

お手軽、スピーディーに対応したい方はこちら!!

・スマートコントロールキーなら暗闇でも一発解錠!!
・スマートコントロールキーがあればボタン1つでOK!!
・ピッキングが難しいドアで防犯力UP!!
・風通しの良いドアで、空気もさわやかな玄関へ!!


